МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОСНОВНАЯ ШКОЛА № 4 ИМЕНИ Ю.А. ГАГАРИНА»

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ФРОЛОВО

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

01.09.2023                                             № 308

О создании бракеражной комиссии

         В соответствии с приказом Министерства здравоохранения и социального развития

Российской Федерации, Министерства образования и науки Российской Федерации от

11.03.2012 N 213н/178 "Об утверждении методических рекомендаций по организации

питания обучающихся и воспитанников образовательных учреждений"; Постановлением

Главного государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020 N 32 «Об утверждении

санитарно-эпидемиологических правил и норм санитарных правил СанПиН 2.3/2.4.3590-20

«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания

населения»; Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от

28.09.2020 N 28 "Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и

оздоровления детей и молодежи» (Зарегистрировано в Минюсте России 18.12.2020 N

61573)»; ФЗ - 273 «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 г., Законом

Волгоградской области от 31 декабря 2015 года N 246-ОД «Социальный кодекс

Волгоградской области (с изменениями и дополнениями)», в целях организации контроля за

приготовлением горячих блюд

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в 2023-2024 учебном году в МКОУ «Основная школа № 4 имени Ю.А.Гагарина»

бракеражную комиссию для осуществления оценки качества горячих блюд в составе

3 человек:

- фельдшер К.Н.В. (по договору с ГБУЗ «Фроловская ЦРБ»);

- заведующий столовой Л.Т.Н. (по договору с ИП Мордвинцева Е.А.);

- ответственный за осуществление контроля по питанию Л.Е.Л. учитель-дефектолог.

2. Вышеперечисленным членам бракеражной комиссии ежедневно проводить

органолептическую оценку готовой пищи (определение ее цвета, запаха, вкуса,

консистенции, жесткости, сочности и т. д.) в соответствии с методикой проведения данного

анализа только после снятия суточной пробы.

3. Результат бракеража регистрировать в «Журнале бракеража готовой кулинарной

продукции».

4. Контроль за исполнением приказа возложить на ответственного по питанию, старшего

методиста  С.Л.Б..

Копия верна.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"ОСНОВНАЯ ШКОЛА № 4 ИМЕНИ Ю.А.ГАГАРИНА" ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОД ФРОЛОВО, Лебедева Галина Васильевна, директор

09.10.23 15:11
(MSK)

Сертификат D2F7FA155D9856DE51800D25C6056036